
Za deset dní začne v Praze majáles

Compiled 29.6.2014 0:08:52 by Document Globe ®   1

Za deset dní začne v Praze majáles

Praha 20. dubna 2009 (ČTK) - Do pražského majálesu zbývá deset dní, studenti se mohou ještě rozhodovat, koho zvolí
30. dubna ve Stromovce svým králem. Novinkou je věrnostní program majálesu, díky kterému dostanou zaregistrovaní
pivo zdarma. Podle organizátorky studentských oslav Alžběty Pavlínové se očekávají tisíce lidí. Kromě koncertů čeká
návštěvníky také studentský jarmark, umělecká vystoupení a doprovodné soutěže.
Hudební fanoušci se mohou těšit na majálesové stálice jako Sto zvířat nebo Mňága a Žďorp, vystoupí také Divokej Bill
nebo Vagyny dy Praga. "Hudební dramaturgie se snaží 'zavděčit' všem z jednoduchého důvodu: Majáles je akce pro
všechny, musí tedy vyhlížet poměrně mainstreamovým směrem," uvedli organizátoři k hudebnímu programu.
Soutěže o Krále majálesu se zúčastní třeba zástupce Univerzity Karlovy, který slibuje otevření nového studentského
klubu. Další kandidát z Vysoké školy ekonomické zase slibuje usnadnění studentského života, uchazeč z ČVUT se chce
prosadit s heslem Žijte momentismem! Přesto zůstane zřejmě nejslavnějším králem majálesu americký beatnik Allen
Ginsberg, který toto ocenění získal v roce 1965.
Pro každoroční návštěvníky studentských slavností je připraven věrnostní program. Pokud se zaregistrují na stránkách 
www.majales.cz , dostanou letos na Majálesu pivo zdarma. Napřesrok dostanou dvě, další rok tři. Akce se zřejmě nemine
účinkem, protože podle testů takzvané Alkohlídky nepili loni v Praze na Majálesu pouze čtyři lidé z 209 testovaných.
Loni navštívilo Pražský majáles kolem deseti tisíc lidí, kromě hlavního města se studentské oslavy ve velkém konají
také v Brně, Plzni a Hradci Králové. Lístky stojí v předprodeji 190 korun, na místě pak 250. Součástí je i volná vstupenka
do některého z multikin.
kli pba kš

http://www.majales.cz/

